
DODATEK Č. 1ke Smlouvě o dílo na provedení stavebních prací ze dne 19.03.2018
REVITALIZACE MÍROVÉHO NÁMĚSTÍ, BÍLINA

Smluvní strany
Objednatel:
obchodní firma/název: Město Bílinasídlo: Břežánská 50/4, 418 01 BílinaIČ: 00266230DIČ: CZ00266230zastoupen: Oldřichem Bubeníčkem, starostou městazástupce pro věci technické: Ing. Jaroslav Bureš MBAtel.:email:
(dále jen objednatel)

Zhotovitel:
obchodní firma: Metrostav a.s.sídlo: Praha 8 – Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758IČ: 00014915DIČ: CZ00014915zastoupen: Ing. Františkem Kočím, členem představenstva a JánemDudášem, členem představenstvazástupce pro věci technické: Ing. Roman Vildner, MBAtel.:email:bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

uzavírají dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016, zákon o zadávání veřejných zakázek, nížeuvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK Č. 1ke Smlouvě o dílo na provedení stavebních prací ze dne 19.03.2018



I.
Tento Dodatek ke Smlouvě o dílo výše uvedené uzavírají smluvní strany v důsledkuokolností, které se projevily v průběhu realizace stavby díla „Revitalizace Mírového náměstíBílina“ při zajištění ochrany historické dlažby a její historické materie. Tyto skutečnosti vzniklyna základě archeologického nálezu v průběhu stavby. Tato situace byla hodnocena oprávněnýmarcheologem ve smyslu §22 odst. 2 zák.č. 20/1987 Sb. v platném znění (zákon o státnípamátkové péči) jako pozitivní nálezová situace, když byly určeny prioritní oblasti, jak tentonález uchovat.

II.
Tento dodatek se uzavírá dle čl. V. bod 5.5. a 5.6. smlouvy o dílo výše uvedené, neboť vprůběhu realizace stavby vznikla potřeba ze strany objednatele provést vícepráce, které nebylyobsaženy v položkovém rozpočtu o vícepráce, když tyto jsou pak identifikovány ve změnovýchlistech ZL č. 01 ze dne 04.07.2018, ZL č. 02 ze dne 22.08.2018, ZL č. 04 ze dne 11.09.2018 aZL č. 05 ze dne 11.09.2018, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku jako příloha č. 1.

III.Z důvodů výše popsaný se mění čl. V. odst. 5.1 Smlouvy o dílo tak, že se navyšuje o hodnotuzměny závazku veřejné zakázky (dále jen jako „hodnota víceprací“) o částku 3.612.618,25 Kč(slovy: třimilionyšestsetdvanácttisícšestsetosmnáctkorunčeských dvacetpěthaléřů), když potéto úpravě tento zní:
5.1. Základem ceny za provedeni prací podle této smlouvy je položkový rozpočet, který jesoučástí nabídky zhotovitele, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „rozpočet”).Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný, úplný a tvořící nedílnou součást tétosmlouvy.

Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí: 17 112 507,63Kč
(slovy: sedmnáctmilionůstodvanácttisícpětsetsedmkorunčeských šedesáttřihaléřů)
21% DPH: 3 593 626,60,-Kč
(slovy: třimilionypětsetdevadesáttřitisícešestsetdvacetšestkorunčeských šedesáthaléřů)
Cena za provedení díla podle rozpočtu včetně DPH činí: 20 706 134,23 Kč
(slovy: dvacetmilionůsedmsetšesttisícjednostotřicetčtyřikorunčeských dvacettřihaléřů)Tato celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedení díla. Rovněžjednotkové ceny uvedené v rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní,konečné a závazné.
Rekapitulace ceny díla:
Cena díla dle SoD…………………………13.499.889,38 Kč bez DPH
Cena díla dle tohoto Dodatku………………3.612.618,25 Kč bez DPH
Cena díla celkem………………………….17.112.507,63 Kč bez DPH



IV.
Částka stanovená jako „hodnota víceprací“, tak jak je uvedená v článku II. tohotododatku obsahuje pouze nezbytné „hodnoty víceprací“ k dokončení díla, když jejich potřebavznikla nepředvídanými skutečnostmi, které se objevily v průběhu stavby v souvislostis archeologickým nálezem, tak jak je popsáno v článku I. tohoto Dodatku. Dle požadavku Státnípamátkové péče vykonávající dozor jako výkonné složky, uvedeného ve stavebním deníku av rámci kontrolních dnů, vyplynula během realizace stavby potřeba změny závazku tak, jak jevýše uvedeno. Z vyjádření Městského úřadu Bílina, odbor stavební úřad a životní prostředíStátní památková péče č.j. MUBI 32545/2018 ze dne 14.08.2018 vyplynulo, že státnípamátková péče považuje za nezbytnou dokumentaci celkové situace a zachovávání nalezenédlažby v rozsahu, který je možný v rámci realizace výše uvedených prací.
Ocenění „hodnoty víceprací“ bylo provedeno na základě změnových listů,(ZL č. 01 zedne 04.07.2018, ZL č. 02 ze dne 22.08.2018, ZL č. 04 ze dne 11.09.2018 a ZL č. 05 ze dne11.09.2018) technickým dozorem objednatele.
Zhotovitel prohlašuje, že takto identifikované vícepráce souvisí pouze s výše popsanýmarcheologickým nálezem, že se nejedná o vícepráce o rozšíření díla samotného s tím, že přivyčíslení hodnoty těchto víceprací byl zachován limit navýšení ceny díla, tak jak to má na mysliustanovení § 222 odst. 6 písm. c) a odst. 9 zákona číslo 134/2016 Sb..

V.
Objednatel prohlašuje, že jednal s náležitou péčí při vyhodnocení nutnosti víceprací nadíle, když si k tomuto vyžádal vyjádření Regionálního muzea v Teplicích ze dne 09.07.2018,Odboru stavební úřad a životní prostředí – státní památková péče ze dne 14.08.2018 aprohlášení technického dozoru stavebníka ze dne 10.08.2018.
Za situace, kdy z tohoto vyjádření vyplynula skutečnost, že nebylo možné tyto okolnostipředvídat a že toto nebylo možné ani předvídat ani dovodit z vyjádření Národního památkovéhoústavu vydaných pro správní řízení v souvislosti s dílem, pak v důsledku archeologickéhonálezu bylo nutné změnu smlouvy o dílo výše uvedenou realizovat uzavřením tohoto Dodatku,dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. za dodržení těchto podmínek.

VI.
Uzavření tohoto Dodatku č.1 bylo schváleno zastupitelstvem Města Bílina dne13.09.2018 usnesením číslo 122.

VII.
Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo na provedení stavebních pracíze dne 19.3.2018.
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojením podpisu obou smluvních stran aúčinnosti dnem zveřejnění v informačním systému v registru smluv na Portále veřejné správydle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.



Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v plnémrozsahu v registru smluv na Portále veřejné správy dle zák. č. 340/3015 Sb., o registru smluv.
Tento Dodatek č. 1 byl sepsán ve 2 vyhotoveních, když jedno vyhotovení obdržíobjednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.
Účastníci výslovně prohlašují, že uzavření tohoto je projevem jejich pravé a svobodnévůle a že jeho obsahu, se kterým se seznámili, rozumí a souhlasí s ním. Na důkaz všech těchtoskutečností pak tento dodatek níže vlastnoručně podepisují.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:Příloha č. 1 – Změnové listy č. ZL č. 01 ze dne 04.07.2018, ZL č. 02 ze dne 22.08.2018,ZL č. 04 ze dne 11.09.2018 a ZL č. 05 ze dne 11.09.2018

V Bílině dne 18.09.2018 V Praze dne 01.10.2018
Město Bílina Metrostav a.s.
_____________________ __________________________Oldřich Bubeníček Ing. František Kočístarosta města člen představenstvaMěsto Bílina Metrostav a.s.

__________________________Jan Dudáš
člen představenstvaMetrostav a.s.




